
Socialinė parama

Socialinė parama mokiniams

  

Socialinė parama skiriama vaikams, kurie mokosi bendrojo ugdymo mokyklose, profesinio
mokymo įstaigose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar pas kitą švietimo teikėją (išskyrus
laisvąjį mokytoją) (toliau vadinama – mokykla) pagal bendrojo ugdymo programas, įregistruotas
Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre (išskyrus suaugusiųjų ugdymo programas), ar
priešmokyklinio ugdymo programą.

  

Nustatomos dvi socialinės paramos mokiniams rūšys:

  1. mokinių nemokamas maitinimas (pusryčiai, pietūs, pavakariai, maitinimas mokyklų
organizuojamose vasaros poilsio stovyklose);   2. parama mokinio reikmenims įsigyti.  

Priklausomai nuo gaunamų pajamų:

  1. Mokiniai turi teisę į nemokamus pietus ir į paramą mokinio reikmenims įsigyti, jeigu vidutinės
pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui (toliau
vadinama – vidutinės pajamos vienam asmeniui) per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 valstybės
remiamų pajamų (toliau – VRP) dydžio (183 Eur);   2. Mokiniai turi teisę į nemokamus pietus ir
paramą mokinio reikmenims įsigyti, jeigu vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra
mažesnės kaip 2 VRP dydžiai (244 Eur), atsižvelgiant į šeimos gyvenimo sąlygas šiais atvejais:
ligos, nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo, kai motina ar tėvas vieni augina vaiką (vaikus),
kai šeima augina tris ir daugiau vaikų ar bent vienas šeimos narys yra neįgalus;
 
3. Mokiniams, kurių vidutinės pajamos vienam asmeniui mažesnės nei 1,5 VRP dydžio
(atskirais atvejais – 2 VRP dydžiai), gali būti skiriamas nemokamas maitinimas vasaros
atostogų metu mokyklų organizuojamose vasaros poilsio stovyklose.
 

Kad mokinys gautų nemokamą maitinimą ir paramą mokinio reikmenims įsigyti
prašymą–paraišką galima pateikti nuo kalendorinių metų liepos 1 dienos. Dėl paramos mokinio
reikmenims įsigyti pareiškėjas gali kreiptis iki kalendorinių metų spalio 5 dienos.

  

 1 / 1


